
Protokół nr 17/19

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 16 października 2019 r.

Skład Komisji: 

1. Teresa Sztejmiec
1. Zdzisław Szarek
2. Leszek Mateusz Karbowski (nieobecny)
3. Kamil Adrian Zalewski (spóźniony)
4. Jerzy Weremjewicz

Lista obecności członków Komisji znajduje się w załączeniu do protokołu

W posiedzeniu Komisji udział wzięli :

1. Pan Marcin Urbański - Wójt Gminy
2. Pan Marcin Jerzy Czerwiński - Zastępca Wójta
3. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy

Obradom Komisji przewodniczyła  Pani Teresa Sztejmiec – Przewodniczącą Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie petycji złożonej do Rady Gminy Mielnik.
2. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pan  Sekretarz  Gminy odczytał  treść  petycji  skierowanej  do  rad  gmin  położonych  w
powiecie  siemiatyckim,  złożonej  przez  radcę  prawnego  Konrada  Cezarego  Łakomego  z
kancelarii Casus Noster Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy w Lublinie.
Petycja wpłynęła do Urzędu Gminy 26 sierpnia 2019 r., została opublikowana w Biuletynie
Informacji  Publicznej  oraz  przekazana  do  Przewodniczącej  Komisji  Skarg,  Wniosków  i
Petycji.
Zgodnie z par.67f.ust.2-3 Statutu Gminy do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy
opiniowanie  wpływających  do  rady  wniosków  i  petycji  oraz  opracowywanie  projektów
rozstrzygnięć i ich przedkładanie Radzie Gminy.
Po wydaniu opinii przez Komisję, sprawa zostanie rozstrzygnięta na najbliższym posiedzeniu
Rady Gminy.

(treść petycji w zał. na str..............prot.)
Składający petycję wnosi o:

1) wdrożenie(najlepiej w drodze zmiany statutu gminy) Polityki Zarządzania Konfliktem
Interesów,

2) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki,
3) wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki,
4) ustanowienie  konsekwencji  za  nieprzestrzeganie  Polityki  Zarządzania  Konfliktem

Interesów.
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Pan  Sekretarz  przytoczył  zapisy  ustawy  o  samorządzie  gminnym  i  ustawy  o  ograniczeniu
prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. W zapisach w/w
ustaw kwestie  związane z  zapobieganiem konfliktom interesów osób wybieranych w wyborach
powszechnych zostały szczegółowo uregulowane.
Z przepisów prawa nie wynika obowiązek uchwalania przez radę gminy dodatkowych uregulowań
w tej kwestii. Statut gminy nie jest właściwym dokumentem do umieszczania zapisów dotyczących
Polityki  Zarządzania  Konfliktem Interesów,  zaś  ustawa  o  samorządzie  gminnym  nie  wskazuje
potrzeby tworzenia takiego dokumentu.

Komisja  3 głosami za,  przy jednym głosie  wstrzymującym się  negatywnie zaopiniowała
przedłożoną petycję i zwróciła się do Rady Gminy Mielnik o uznanie petycji za bezzasadną.

Do punktu 2.

Pan Marcin Jerzy Czerwiński – zastępca Wójta Gminy zaprosił zebranych do udziału w Festynie
Aktywny Senior, realizowanym w ramach projektu "Rozwój usług społecznych w Gminie Mielnik" 
Festyn  odbędzie  się  17  października  2019 r  o  godzinie  12:00 w hali  sportowej  Zespołu  Szkół
im.Unii Mielnickiej w Mielniku. 17 października 2019 r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Elżbieta Szymańska
Przewodnicząca Komisji

      Teresa Sztejmiec


